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Udenrigst jenesten m.v. 

06.11. Udenrigst jenesten 
Herunder henhører Nordgruppen, Sydgruppen og Fællessekretariatet samt udenrigsre- 

præsentationerne. 
Under dette aktivitetsområde henhører desuden Udenrigstjenestens drift og bygninger, 

Det sikkerheds- og nedrustningspolitiske udvalg (SNU), SNUs oplysningsvirksomhed, til- 
skud til foreninger og internationale institutter, Danmarks hus i Paris, eksportfremme, in- 
vesteringsgarantifonden, Demokratifonden, Den Europæiske Bank for Genopbygning og 
Udvikling og Støtte til Østlandene. 

Der er adgang til overførsel mellem driftsbevillinger inden for aktivitetsområdet. 

06.11.01. Udenrigstjenesten (tekstanm. 1, 10, 50) (Driftsbev.) 
Under hovedkontoen er opført udgifter og indtægter ved drift af Nordgruppen, Syd- 

gruppen, Fællessekretariatet og udenrigsrepræsentationerne. 
I henhold til Udenrigskommissionens betænkning fra oktober 1990 er Danida pr. 1. 

maj 1991 blevet integreret i Sydgruppen. Endvidere er ambassader og bistandsmissioner 
blevet sammenlagt. Udgifter til bistandsadministrationen, der i henhold til OECD's regler 
kan medregnes som udviklingsbistand er for 1993 skønnet til at udgøre kr. 305.000.000. 
Hovedprincippet i opgørelsen er, at 90 % af løn- og driftsudgifterne i Sydgruppen og re- 
præsentationerne i programsamarbejdslandene er bistandsarbejde. På repræsentationer i 
andre lande, der arbejder med administration af bistandsrammen, anvendes en procentsats 
tilpasset efter bistandsarbejdets omfang. Hertil kommer en forholdsmæssig andel af mini- 
steriets administrationsudgifter. 

Under hovedkontoen er endvidere opført udgifter og indtægter ved drift af centralad- 
ministrationens konference- og repræsentationslokaler i Eigtveds Pakhus. Udgifterne, der 
er budgetteret til kr. 1.388.000 til lønninger og kr. 761.000 til øvrige driftsudgifter, mod- 
svares delvis af gebyrer for anvendelse af faciliteterne. De samlede indtægter er budgetteret 
til kr. 1.490.000. 

Udgifter ved drift af Udenrigsministeriets Sprogskole er ligeledes budgetteret under ho- 
vedkontoen med kr. 3.450.000 til lønninger og kr. 805.000 til øvrige driftsudgifter. Indtæg- 
terne, der er budgetteret til kr. 4.550.000, hidrører fra salg af kursusydelser til medarbejde- 
re i andre ministerier og styrelser. 

Pr. 1. juli 1989 overtog Udenrigsministeriet, administrationen af de af andre ministerier 
og styrelser til udenrigsrepræsentationerne udsendte specialattacheer og som følge heraf 
blev Udenrigsministeriets budgetteringsramme 1 forhøjet ved overførsel fra ressortministe- 
riernes rammer. For 1993 er overførslen beregnet til kr. 116.790.000. 

Under hovedkontoen er der endelig budgetteret med kr. 60.000 som tilskud til nødli- 
dende danskere i udlandet og med kr. 50.000 som tilskud til vedligeholdelse af civile dan- 
ske gravsteder i udlandet. 

Til og med finansåret 1992 har Udenrigsministeriets udgifter til drift af udetjenesten 
været budgetteret i et prisniveau forud for budgetåret, og bevillingerne er på årets tillægs- 
bevillingslov reguleret for indtrufne ændringer i priser og lønninger samt for ændringer i 
valutakurser. 

Udenrigsministeriet og Finansministeriet har i en arbejdsgruppe analyseret virkningen 
af den hidtidige ordning, og det er fundet hensigtsmæssigt fra og med 1993 at udarbejde 
udetjenestens budget i F-årets forventede PL-niveau, principielt på samme måde, som an- 
vendes for statens øvrige budget. 


